
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:               /QĐ-UBND 
 

Đồng Nai, ngày       tháng 9 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác xử lý vướng mắc đối với các trường hợp chuyển 

quyền sử dụng đất để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

thuộc dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 94/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015 của 

Quốc hội khóa XIII về chủ trương thực hiện dự án Cảng hàng không quốc tế 

Long Thành; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/2017/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2017 của 

Quốc hội khóa XIV về việc tách nội dung thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành thành dự án thành phần; 

Căn cứ Nghị quyết số 53/2017/QH14 ngày 24 tháng 11 năm 2017 của 

Quốc hội khóa XIV về Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án thu hồi đất, bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành; 

Căn cứ Quyết định số 1487/QĐ-TTg ngày 06 tháng 11 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án thu hồi đất, bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư Cảng hàng không quốc tế Long Thành; 

Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của 

UBND tỉnh ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối 

hợp liên ngành; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 

5950/STNMT-CCQLĐĐ ngày 30 tháng 7 năm 2021 và Giám đốc Sở Nội vụ tại 

Tờ trình số 4010/TTr-SNV ngày 14 tháng  9  năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác xử lý vướng mắc đối với các trường hợp 

chuyển quyền sử dụng đất để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư thuộc dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành gồm các ông (bà) có tên 

sau: 



 

 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Hồng Quế - Chi cục Trưởng Chi cục Quản lý 

Đất đai - Sở Tài nguyên và Môi trường. 

2. Ủy viên 

- Ông Nguyễn Văn Tạc - Trưởng phòng Phòng Hành chính Tổng hợp 

thuộc Chi cục Quản lý đất đai - Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Đặng Việt Thắng - Trưởng phòng Quản lý Giá và Công sản - Sở 

Tài chính; 

- Ông Tô Đình Tỉnh - Phó Trưởng phòng Phòng Xây dựng và Phổ biến 

giáo dục pháp luật -  Sở Tư pháp; 

- Bà Lâm Thị Mỹ Hạnh - Thanh tra viên - Thanh tra tỉnh; 

- Ông Võ Thanh Bình - Chuyên viên - Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Thiệu Thành - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường - UBND huyện Long Thành; 

- Ông Phùng Anh Đức - Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường - 

UBND huyện Long Thành; 

- Ông Lê Quang Hùng - Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất 

huyện Long Thành; 

- Ông Lê Nguyễn Hoàng Ân - Viên chức Trung tâm Phát triển Quỹ đất 

huyện Long Thành; 

- Ông Dương Ngọc Đức - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bình Sơn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác  

-  Giúp Ủy ban nhân dân huyện Long Thành rà soát các trường hợp hộ gia 

đình, cá nhân chuyển nhượng, cho tặng quyền sử dụng đất mà không lập thủ tục 

theo quy định của Luật Đất đai thuộc phạm vi dự án Cảng hàng không quốc tế 

Long Thành, tư vấn cho Ủy ban nhân dân huyện Long Thành xử lý theo thẩm 

quyền. 

- Các trường hợp phức tạp, Tổ công tác có trách nhiệm tư vấn cho Ủy ban 

nhân dân huyện Long Thành báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xử 

lý theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh và cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Tổ trưởng Tổ Công tác 

1. Tổ trưởng Tổ Công tác chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh về toàn bộ hoạt động của Tổ Công tác, kịp thời báo cáo, đề xuất, tham 



 

 

mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công 

việc vượt thẩm quyền được giao. 

2. Tổ trưởng Tổ Công tác được sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của 

cơ quan thực hiện nhiệm vụ của Tổ Công tác, có trách nhiệm ban hành Quy chế 

hoạt động của Tổ Công tác và quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc 

(nếu cần thiết).  

Điều 4. Trách nhiệm của cơ quan Thường trực và các cơ quan, đơn vị 

liên quan:  

1. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan Thường trực Tổ Công tác, có 

trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự tham gia Tổ Công tác báo cáo Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh (thông báo về Sở Nội vụ) để theo dõi;  

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử 

nhân sự tham gia xuyên suốt Tổ Công tác và thông báo khi có sự thay đổi nhân 

sự cho Sở Tài nguyên và Môi trường biết và chịu trách nhiệm về mọi hoạt động 

của nhân sự được cử tham gia. 

3. Thành viên của Tổ Công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 5: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Tổ Công tác tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm 

vụ được giao với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Nội vụ để theo 

dõi). 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 

vụ, Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:            
- Như Điều 6; 

- Thường  trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh; 

- Chánh, Phó VP. UBND tỉnh;                                                   

- Lưu: VT, KGVX, KTNS. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Tấn Đức 
 


		2021-09-16T16:39:08+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T17:12:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T17:12:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T17:12:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




